
Wendelsteinbahn GmbH 
 

Preisvergleich Modul 1 und Modul 2 

 
 
Abgaben und Steuern 
Die Verbrauchspreise und die Arbeitspreise dieses Preisblattes enthalten die Konzessionsabgaben, Stromsteuer und 
Ökosteuer.  
Die Bruttopreise verstehen sich einschl. der gesetzlichen Umsatzsteuer. Diese sind aus den Nettopreisen errechnet und auf 
zwei Stellen hinter dem Komma gerundet. 
Umsatzsteuer 
19,0 % ab 01.01.2007 
 
 

Modul 1 
(2 Zähler) 

Grundgebühr in € Jahr Arbeitspreis in Ct/kWh 

 
netto 

 
brutto 

 
netto 

 
brutto 

  

 Hochtarif 

 105,50 125,55 22,68 26,99 

   Niedertarif 

   22,68 26,99 

Netzentgeltreduzierung               -130,15                          -154,88  

Modul 2 Grundgebühr in € pro Jahr 
 

Arbeitspreis in Ct/kWh 

 
netto 

 
brutto 

 
netto 

 
brutto 

 

   Hochtarif 

     9,50    11,31 20,38 24,25 

   Niedertarif 

   20,38 24,25 

  
Der Aufschlag für Ökostrom beträgt 0,80 Cent/kWh netto. 
 
Messstellenbetrieb (netto, pro Monat): 
Die Gebühr für die Moderne Messeinrichtung (mME):           1,750 €  
 
Sofern ein intelligentes Messsystem verbaut ist oder nach Vertragsschluss verbaut wird, werden zusätzlich die folgenden 
monatlichen Aufpreise berechnet (Mischkalkulation). Maßgeblich ist die Einstufung in der Verbrauchsgruppe durch den 
Messstellenbetreiber. Der Aufpreis beträgt abhängig vom Jahresverbrauch netto, zum Preisstand): 
 

0 bis 6.000 kWh   2,10 €  >  20.000 bis    50.000 kWh      7,70 €                              
0 bis 6000 kWh (§14a EnWG)  3,50 €  >  50.000 bis  100.000 kWh      9,80 € 

            >  6.000 bis 10.000 kWh  2,80 €  >100.000 kWh                      29,17 € 
            >10.000 bis 20.000 kWh  3,50 €  
 
  

 

Preisbeispiel:  
Preise 2026 (brutto) 

Modul 1 Modul 2 

    

Verbrauch kWh 1050 254,07 € 1050 265,94 € 

Verbrauch kWh 1500 375,52 € 1500 375,06 € 

 
 

 
 


